
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

ORDINANZE

Registro Servizio
N. 1 del 17-01-2018

Registro Generale
N. 1   del 17-01-2018

Oggetto: ORDINANZA DI SEPPELLIMENTO CARCASSE - DITTA De
Angelis Maurizio

- Vista la nota del Servizio Veterinario prot. n.0010286/18
del 16.01.2018, con la quale si comunica che presso l’Azienda
De Angelis Maurizio è morto n° 1 animale della specie EQUINA,
contrassegnato con auricolare n. 941000011140698;

- Visto l’art. 12 del regolamento CE 1069/2009 recante norme
sanitarie relative allo smaltimento dei sottoprodotti di
origine animale;

- Rilevato che ai sensi di quanto previsto all'art.3,
paragrafo 1,lett.g) del Regolamento CE 999/2001 la carcassa
del suddetto animale è da considerare "Materiale Specifico a
Rischio", dovrà, pertanto,essere distrutta secondo le modalità
previste dalla normativa vigente;

- Considerato che ricorrono le condizioni di cui all'art 19
dello stesso, relative alle deroghe previste per
l’eliminazione dei sottoprodotti di origine animale e che il
territorio comunale può,secondo le previsioni di cui all’art.
3, punto 23 del sopra citato Regolamento, essere considerato
come “zona isolata”;

- Accertato che il terreno il località COLLICCHIO di questo
Comune, di cui al foglio n. 13, part. n. 876, di proprietà del
SIG. De Angelis Maurizio, risulta idoneo e garantisce
l'assenza di rischio di contaminazione delle falde freatiche e
di danni all'ambiente;

ORDINA

ai sensi di quanto disposto all'art 10, punto e) del
D.P.R.320/54 (Regolamento di Polizia Veterinaria) e dal Reg.
CE 1069/2009, la distruzione della carcassa dell’animale
contrassegnato con auricolare n. 941000011140698, appartenente
alla Azienda De Angelis Maurizio, mediante sotterramento da
effettuare nel terreno precedentemente indicato, ad una
profondità sufficiente (almeno 2 mt.) necessaria ad impedire a

mailto:comune.capitignano@postecert.it


carnivori di accedervi, con cospargimento delle carcasse,
prima che questa vengano ricoperte, di abbondante
disinfettante (ipoclorito di sodio al 2% o calce idrata).
La Polizia Locale di questo Comune verificherà la esecuzione
della presente ordinanza, redigerà verbale di avvenuta
distruzione in conformità alle disposizioni richiamate.

IL SINDACO
Maurizio Pelosi

ORDINANZE n. 1 del 17-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente Ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale
online

Capitignano, 14-02-2018 MESSO NOTIFICATORE
(Muzi Achille)

ORDINANZE n. 1 del 17-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


